Ἄλλ' ἀκούσωμεν τῆς βασιλίδος, ὅπως ἀπανίστησιν
 ἀφ' ἑαυτῆς τὸν Βορρᾶν, εἰς τὸ ἐμπαλιν αὐτοῦ τὴν
 πνοὴν ἀναστρέψασα. Οὐ γὰρ ἡρμεῖν ἐπιτάσσει, κα-
 θάπερ ἐπὶ τοῦ κλυδωνίου τῆς θαλάσσης ὁ Κύριος
 ἡσυχίαν ἄγειν τὴν λαίλαπα, σιωπὴν παραγγείλας τοῖς
 κύμασιν· ἀλλ' ἀποχωρεῖν καὶ φεύγειν παρακελεύεται,
 ὡς ἂν ἀκωλύτως ὁ Νότος βέοι, μηδεμιᾶς ἀντιπνοῆς
 ἐμποδιζούσης αὐτῷ τὴν φορὰν· *Ἐξεγέρθητι, λέ-*

cum iis quæ hic dicuntur. Quæ quidem verba
 centurionis, ipse Deus Verbum est admiratus,
 sicut evangelista narravit, dicens : *Quæ cum au-*
*disset Jesus, miratus est**, et vocem centurionis
 prætulit fidei Israelis. Non enim mihi videtur con-
 ferre centurionem cum populo Israelitico in ra-
 tione fidei, sed cum ipso Israele : qui in lucta cum
 adversario cum Dei auxilio vix evasit ne caderet,
 nec abiit penitus illæsus ab adversario : læsus
 enim fuit in femore. Hic autem centurio, de quo
 sermo est in præsentia, regia potestate pro imperio
 amandat id quod est alienum, asciscit autem et
 ad suam admittit familiaritatem id quod est sibi
 gratum. Is enim propterea maxime videtur admira-
 tione dignus fuisse, quod dicat se in his qui in
 ejus sunt potestate militibus, sua auctoritate li-
 bere quem velit amandare, et accersere eum qui
 est sibi gratus : et servo quod convenit imperare
 ministerium. Nam illic quoque quædam philoso-
 phia est in voce centurionis, quod eum qui fuit
 amandatus, non amplius ad se reducit, sed cum
 is abiisset, pro ipso in domum admittit alterum.
 Nam cum ei dixisset : *Vade, et vadit*, dicit se
 alium accersere, non eum quem amandavit : Scri-
 ptura, ut opinor, docente tale dogma, quod quæ
 sibi invicem adversantur, non ejus sunt naturæ ut
 possint simul in uno et eodem versari. Nulla est
 enim societas luci cum tenebris, ait Apostolus⁴,
 sed necesse est omnino, ut si tenebræ recesserint,
 sit lux quæ pro eis cernitur : et si vitium fuerit
 amandatum, pro eo virtus introducatur ; et si hoc
 rite factum fuerit, prudentia carnis non amplius
 resistat spiritui ; neque enim potest, morte affecta
 ejus resistendi potestate, sed ad omne quod par-
 est ministerium sit apta et parata, ut quæ pareat
 et subjiciatur dominatui spiritus. Quando enim
 expulsus quidem fuerit miles vitii socius ; ejus
 autem loco ingressus fuerit miles virtutis, lorica
 justitiæ indutus, et in manibus ferens gladium
 spiritus, munitus autem aptis ad legendum armis,
 nempe galea salutari, et scuto fidei, et in se ferens
 omnem spiritualem armaturam, tunc timet suum
 dominum, nempe mentem, servus scilicet corpus,
 promptoque et alacri animo exsequitur imperium
 ejus qui dominatur : quo fit, ut ministerio corporis
 virtus recte administretur. Hoc enim indicat id
 quod dicitur a centurione : Nam *et servo meo dico :*
Fac hoc, et facit.

Sed audiamus quemadmodum regina surgere fa-
 cit aquilonem et a se amandat, ejus flatum aver-
 tens in adversum. Non enim eum jubet quiescere.
 quomodo in maris tempestate jussit Dominus flu-
 ctibus quiescere et silentium agere ; sed imperat
 ut recedat et fugiat, ut absque ullo impedimento
 fluat auster, nullo adverso flatu obsistente ejus
 impetui, dicens : *Surge, aquilo.* Quænam est autem

* Matth. viii, 10 sqq. ⁴ II Cor. vi, 14.

causa cur amandatur hic ventus? Aquilo est durus et asper ventus, ut alicubi dicitur in Proverbio. Vocatur autem dexter nomine. Sed non est dexter aquilo, nisi quis a tergo habeat orientem, peragens cursum ad occidentem. Omnino autem intelligis ænigma eorum quæ dicuntur, quod scilicet qui recessit ab oriente (sic enim nominatur Christus a prophetia ¹), et se protrudit ad occasum lucis, ubi est potestas tenebrarum, sibi dexterum habet aquilonem, improbis insultibus eum excipientem, per quos cursus conficitur ad tenebras. Ita sibi dexterum aquilonem invenit impudicus et intemperans, conspirantem affectui et perturbationi ignominie. Ita avaro fit dexter spiritus iste nequitie, quando materiam avaritie, tanquam arenam aliquam et pulverem ei congerit. Ita ad unumquodque peccatum suum præbens auxilium fit dexter. Cum autem sit quidem durus natura, duritiam autem occultet voluptatibus, propterea a suo imperio fugat aquilonem, ea quæ adversus animi perturbationes et vitia obtinuit dominatum, aquiloni dicens: *Sarge*: Quod autem hoc nomine significetur potestas adversaria, cuius fuerit perspicuum, qui consideraverit naturam rerum aspectabilium. Quis enim non novit solis motum, quod scilicet ab ortu per austrum cursum conficiens, declinat ad occasum? Terra autem figura cum sit spherica, ut dicunt qui in his suum studium posuerunt, in qua parte a sole illustratur, in ejus adversa necessario obtenebratur, ut quæ adumbretur obstructione ejus quod est intermedium. Quoniam ergo locus ille perpetuo manet luce carens et frigidus, ut qui a radiis solis neque illuminetur neque foveatur: propterea principem potestatis tenebrarum, qui mollem animarum naturam instar aquæ concrescere facit et duram reddat, nominat Verbum durum aquilonem, effectorem tristitie hinc, in qua dicit Evangelium nulla ratione effugi posse pericula. In ea enim marcescit decor eorum qui florent ex virtute.

Recte autem sua auctoritate vox cum expellit reginæ; accersit autem ventum meridianum, qui est calidus et semper lucidus, quem nominat austrum, per quem fluit torrens deliciarum, dicens: *Ei veni, auster, perfla hortum meum, et fluant aromata mea*: adeo ut violento spiritu, sicut audimus factum fuisse in cœnaculo discipulis, in plantas incidens animatas, moveat Dei plantationem ad aromatum productionem, et efficiat ut per os fluat odorifera prophetia et salutaria fidei dogmata, per omne genus linguæ effundentia citra impedimentum bonum odorem documentorum. Sic centum viginti discipuli, qui plantantur in domo Dei, flatu hujus austri, quæ per linguas traditur, doctrinam fecerunt efflorescere. Propterea ergo huic austro dicit sponsa: *Per-*